DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 01/04/2014                                ANO: IV Nº: 780 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

PORTARIA Nº 029/2014

PORTARIA Nº 029/2014,  1º de abril de 2014.

Designa Servidora para o recebimento e
gestão de recursos através do Regime de
Adiantamentos, para despesas de pequena
monta e de pronto pagamento, na forma do
que preceitua a Lei Municipal nº 507/2007
de 29 de março de 2007 e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais, e com base na Lei Municipal nº 507/2007, de 29 de
março de 2007, bem como nos preceitos contidos na IN/SCI 0001/2008 de 20
de outubro de 2008,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora SANDRA APARECIDA GEDOZ PORTELLA,
brasileira, CPF nº 975.701.419-20, para o recebimento e gestão de valores
decorrentes do Regime de Adiantamentos, com fulcro nos preceitos da Lei
Municipal nº 507/2007, de 29 de março de 2007, com o objetivo de suportar
despesas de pequena monta e de pronto pagamento, de caráter eventual,
decorrentes de viagem à cidade de Curitiba – PR, para participação no Curso
“O Controle das Diárias e Adiantamento na Administração Pública”, com a
aquisição de materiais de consumo, despesas com transportes em geral e
refeições efetuadas fora da sede do Município, com vigência nos dias 02 e 03
de abril de 2014.

Parágrafo único. Os adiantamentos a que se refere o “caput” deste artigo
serão  concedidos na forma do que preceitua o caput do art. 3º da Lei
Municipal 507/2007, configurando-se Adiantamento de Caráter Eventual.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, 1º de abril de 2014.

Jaime Luis Basso
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 33/2014  –M.C.A. – Forma Presencial
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 08:30  horas

do dia 14 de abril de 2014, na sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo
Umberto Deitos, 1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de
Menor Preço, objetivando a aquisição de peças e serviços para fazer o motor da pá
carregadeira michigam 55C, ano 93/94 frota 46,  conforme estabelecido no Edital.

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no

endereço acima mencionado, em horário comercial. Maiores informações poderão ser
obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail:
pref.compras@netceu.com.br.

Céu Azul, 01 de abril de 2014.

JAIME LUIS BASSO

Prefeito Municipal

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 44/2014 – Ref. Pregão nº.
15/2014- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: ANDERPEL PAPELARIA LTDA - EPP
OBJETO: Registro de Preços de Materiais de Expediente, para futuras e eventuais
aquisições pelos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a
vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos
produtos e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site:
www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 53.664,38
PRAZO VIGÊNCIA: 25/03/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ÂNGELO LUIZ ANDERLE

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 45/2014 – Ref. Pregão nº.
15/2014- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: LEODENIR ROMANI ME / NETCEU
OBJETO: Registro de Preços de Materiais de Expediente, para futuras e eventuais
aquisições pelos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a
vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos
produtos e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site:
www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 41.563,99
PRAZO VIGÊNCIA: 25/03/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e LEODENIR ROMANI

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 46/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 46/2014 – Ref. Pregão nº.
15/2014- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: FRANCILEY HOFFELDER – ME - INFOTEC
OBJETO: Registro de Preços de Materiais de Expediente, para futuras e eventuais
aquisições pelos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a
vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos
produtos e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site:
www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 84.770,48
PRAZO VIGÊNCIA: 25/03/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e FRANCILEY HOFFELDER

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 47/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 47/2014 – Ref. Pregão nº.
15/2014- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: MAKROPEL PAPELARIA LTDA
OBJETO: Registro de Preços de Materiais de Expediente, para futuras e eventuais
aquisições pelos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a
vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos
produtos e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site:
www.ceuazul.pr.gov.br

Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL

www.ceuazul.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 01/04/2014                                ANO: IV Nº: 780 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S)
ATOS DO PODER EXECUTIVO

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 98.469,17
PRAZO VIGÊNCIA: 25/03/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ROBERLEI LAUSCHNER

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 48/2014 – Ref. Pregão nº.
15/2014- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: MARCELO JOSUE ROEHRS - ME
OBJETO: Registro de Preços de Materiais de Expediente, para futuras e eventuais
aquisições pelos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a
vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos
produtos e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site:
www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 23.886,70
PRAZO VIGÊNCIA: 25/03/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e MARCELO JOSUE ROEHRS

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 49/2014 – Ref. Pregão nº.
15/2014- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: MARADAL PAPEIS LTDA
OBJETO: Registro de Preços de Materiais de Expediente, para futuras e eventuais
aquisições pelos diversos setores e departamentos da Administração Municipal (a
vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses). A relação detalhada dos
produtos e preços registrados encontra-se a disposição para consulta pública no site:
www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 46.289,80
PRAZO VIGÊNCIA: 25/03/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e MARIA CLARICE TEN CATEN

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 50/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 50/2014 – Ref. Pregão nº.
16/2014- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: ANDERPEL PAPELARIA LTDA - EPP
OBJETO: Registro de Preços de Materiais de Expediente, (com amostragem) para
futuras e eventuais aquisições pelos diversos setores e departamentos da
Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses).
A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição para
consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 26.685,16
PRAZO VIGÊNCIA: 25/03/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e ÂNGELO LUIZ ANDERLE

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 51/2014 – Ref. Pregão nº.
16/2014- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: LEODENIR ROMANI ME / NETCEU

OBJETO: Registro de Preços de Materiais de Expediente, (com amostragem) para
futuras e eventuais aquisições pelos diversos setores e departamentos da
Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses).
A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição para
consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 17.395,30
PRAZO VIGÊNCIA: 25/03/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e LEODENIR ROMANI

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2014

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 52/2014 – Ref. Pregão nº.
16/2014- Forma Presencial
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
FORNECEDOR: FRANCILEY HOFFELDER – ME - INFOTEC
OBJETO: Registro de Preços de Materiais de Expediente, (com amostragem) para
futuras e eventuais aquisições pelos diversos setores e departamentos da
Administração Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses).
A relação detalhada dos produtos e preços registrados encontra-se a disposição para
consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 24.184,58
PRAZO VIGÊNCIA: 25/03/2015
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e FRANCILEY HOFFELDER

EXTRATO DE DISTRATO CONTRATUAL

EXTRATO DE DISTRATO CONTRATUAL
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º002/2014
DISTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL -

PARANÁ

DISTRATADO:  MATCÉU MONITORAMENTO

ELETRONICO LTDA -ME

OBJETO:                     RESCINDIR O CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS REFERENTE À DISPENSA
DE LICITAÇÃO N.º002/2014.

MOTIVAÇÃO:              AMBAS AS PARTES ACORDAM EM RESCINDIR O

CONTRATO ORIGINÁRIO NESTA
DATA, TENDO EM VISTA O NÃO
INTERESSE NA CONTINUIDADE DOS
SERVIÇOS.

DATA: 31 DE MARÇO DE 2014

ASSINATURA:            TELMO DA SILVA CARDOSO
                                     MAURO SERGIO MEOTTI

Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/

Arquivo Assinado Digitalmente
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por

DOUGLAS DE MATTIA
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da

ICP-Brasil C32957AF6D3E8825B7600892789EC926B1B8CBF0

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

	AVISO DE LICITAÇÃO
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
	MUNICÍPIO DE CÉU AZUL